
Schiedsgericht : OSR : Bernd Kunz MGC Olympia Kiel
SR : Volker Frahm MGC Bad Oldesloe
SR : Herbert Maaß MGC Brunsbüttel

Turnierleitung : Jens Bardenhagen MGC Brunsbüttel

Tabelle vor dem 5.Spieltag :
1. MGC Olympia Kiel II 1057 23,489 79
2. MC Flora Elmshorn I 1143 25,400 59
3. TSV Kücknitz 1139 25,311 58
4. MGC Bad Oldesloe I 1131 25,133 56
5. Preetzer TSV 1201 26,689 44
6. MGC Brunsbüttel I 1203 26,733 44
7. MC Flora Elmshorn II 1183 26,289 42
8. MGC Olympia Kiel III 1318 29,289 20
9. MGC Bad Oldesloe II 1304 28,978 18

10. SG Trappenkamp/Neumünster 1402 31,156 06
11. MGC Brunsbüttel II 1530 34,000 00

Tabelle des 5. Spieltages :
1. MGC Olympia Kiel II 207 23,000 20
2. MGC Bad Oldesloe I 217 24,111 18
3. MC Flora Elmshorn I 220 24,444 16
4. MGC Brunsbüttel I 237 26,333 14
5. TSV Kücknitz 240 26,667 12
6. Preetzer TSV 270 30,000 00
7. MC Flora Elmshorn II 270 30,000 00
8. MGC Olympia Kiel III 270 30,000 00
9. MGC Bad Oldesloe II 270 30,000 00

10. SG Trappenkamp/Neumünster 270 30,000 00
11. MGC Brunsbüttel II 270 30,000 00

Tabellenstand nach dem 5. Spieltag :
1. MGC Olympia Kiel II 1264 23,407 99
2. MC Flora Elmshorn I 1363 25,241 75
3. MGC Bad Oldesloe I 1348 24,963 74
4. TSV Kücknitz 1379 25,537 70
5. MGC Brunsbüttel I 1440 26,667 58
6. Preetzer TSV 1471 27,241 44
7. MC Flora Elmshorn II 1453 26,907 42
8. MGC Olympia Kiel III 1588 29,407 20
9. MGC Bad Oldesloe II 1574 29,148 18

10. SG Trappenkamp/Neumünster 1672 30,963 06
11. MGC Brunsbüttel II 1800 33,333 00

Schleswig-Holstein Liga 2022

Ergebnisliste vom 5. Punktspiel am 18.09.2022 in Brunsbüttel  



1. MGC Olympia Kiel II 71 66 70 0 207 20
Kunz, Bernd 5225 Sm II 25 23 21 0 69 23,000
Lemke, Kai 28673 Sm I 23 22 25 0 70 23,333
Barz, Andreas 46055 Sm II 26 28 30 0 84 28,000
Lemke, André 29671 H 23 22 34 0 79 26,333
Otto, Kuno 6524 Sm II 26 22 24 0 72 24,000

Streicher 1 : 26 23 30 0
Streicher 2 : 26 28 34 0

2. MGC Bad Oldesloe 72 76 69 0 217 18
Wernecke, Ulrich 35061 H 27 34 28 0 89 29,667
Burmester, Wolfgang 19315 Sm II 26 26 27 0 79 26,333
Ahmed, Alan 24649 H 20 27 24 0 71 23,667
Johannsen, Nils 46843 Sm I 26 27 23 0 76 25,333
Niemann, Thorsten 45006 Sm I 26 23 22 0 71 23,667

Streicher 1 : 27 34 28 0
Streicher 2 : 26 27 27 0

3. MC Flora Elmshorn I 75 70 75 0 220 16
Voß, Björn 49894 Sm I 29 25 25 0 79 26,333
Rinke, Walter 48112 Sm II 24 22 28 0 74 24,667
Christiansen, Ramona 35102 D 31 23 27 0 81 27,000
Bychowski, Torben 40888 H 24 31 23 0 78 26,000
Wriedt, Hans 10260 Sm II 27 28 27 0 82 27,333

Streicher 1 : 29 31 28 0
Streicher 2 : 31 28 27 0

4. MGC Brunsbüttel I 73 81 83 0 237 14
Grohse, Rainer 36717 Sm II 32 31 29 0 92 30,667
Maaß, Bettina 43835 Sw I 29 29 33 0 91 30,333
Schmidt, Thorben 33928 Sm I 20 23 31 0 74 24,667
Christ, Michael 46852 Sm II 24 29 23 0 76 25,333
Maaß, Herbert 43837 Sm II 36 36 33 0 105 35,000

Streicher 1 : 32 31 33 0
Streicher 2 : 36 36 33 0

5. TSV Kücknitz 84 79 77 0 240 12

Dallah, Mazen 67263 Schm 29 27 24 0 80 26,667
Grünberg, Richard 67264 Sm II 43 29 36 0 108 36,000
Brandis, Peter 29046 Sm II 25 24 25 0 74 24,667
Kiesow, Detlev 4114 Sm II 30 28 28 0 86 28,667

Streicher 1 : 43 29 36 0
Streicher 2 :

6. Preetzer TSV 270 00
0,000
0,000

nicht angetreten ! 0,000
0,000
0,000

Streicher 1 :
Streicher 2 :



6. MC Flora Elmshorn II 270 00
0,000
0,000
0,000
0,000

Wriedt, Susanne 66919 Sw I 38 24 38 0 100 33,333

Streicher 1 :
Streicher 2 :

6. MGC Olympia Kiel III 270 00
0,000
0,000

nicht angetreten ! 0,000
0,000
0,000

Streicher 1 :
Streicher 2 :

6. SG Trappenkamp/Neumünster 270 00
0,000
0,000

nicht angetreten ! 0,000
0,000
0,000

Streicher 1 :
Streicher 2 :

6. MGC Bad Oldesloe II 270 00
0,000
0,000
0,000
0,000

Frahm, Volker 43512 Sm I 29 29 35 0 93 23,250

Streicher 1 :
Streicher 2 :

6. MGC Brunsbüttel II 270 00
0,000

nicht angetreten ! 0,000
0,000

Piest, Armin 38267 Sm II 24 23 30 0 77 25,667
Paulsen, Rainer 67856 Sm II 35 47 32 0 114 38,000

Streicher 1 :
Streicher 2 :

Besondere Vorkommnisse :
Wegen Regen, verspäteter Beginn um 11.00 Uhr im Massenstart
Regenunterbrechungen : 11.40 - 12.00, 12.45 - 12.55, 14.05 - 14.20. Abbruch nach der 3. Runde

F.d.R.d.A.

MGC Brunsbüttel
(Sportwart)



Einzelwertung

1 Kunz, Bernd 5225 Sm II 25 23 21 0 69
2 Lemke, Kai 28673 Sm I 23 22 25 0 70
3 Ahmed, Alan 24649 H 20 27 24 0 71
4 Niemann, Thorsten 45006 Sm I 26 23 22 0 71
5 Otto, Kuno 6524 Sm II 26 22 24 0 72
6 Rinke, Walter 48112 Sm II 24 22 28 0 74
7 Schmidt, Thorben 33928 Sm I 20 23 31 0 74
8 Brandis, Peter 29046 Sm II 25 24 25 0 74
9 Johannsen, Nils 46843 Sm I 26 27 23 0 76

10 Christ, Michael 46852 Sm II 24 29 23 0 76
11 Piest, Armin 38267 Sm II 24 23 30 0 77
12 Bychowski, Torben 40888 H 24 31 23 0 78
13 Lemke, André 29671 H 23 22 34 0 79
14 Burmester, Wolfgang 19315 Sm II 26 26 27 0 79
15 Voß, Björn 49894 Sm I 29 25 25 0 79
16 Dallah, Mazen 67263 Schm 29 27 24 0 80
17 Christiansen, Ramona 35102 D 31 23 27 0 81
18 Wriedt, Hans 10260 Sm II 27 28 27 0 82
19 Barz, Andreas 46055 Sm II 26 28 30 0 84
20 Kiesow, Detlev 4114 Sm II 30 28 28 0 86
21 Wernecke, Ulrich 35061 H 27 34 28 0 89
22 Maaß, Bettina 43835 Sw I 29 29 33 0 91
23 Grohse, Rainer 36717 Sm II 32 31 29 0 92
24 Frahm, Volker 43512 Sm I 29 29 35 0 93
25 Wriedt, Susanne 66919 Sw I 38 24 38 0 100
26 Maaß, Herbert 43837 Sm II 36 36 33 0 105
27 Grünberg, Richard 67264 Sm II 43 29 36 0 108
28 Paulsen, Rainer 67856 Sm II 35 47 32 0 114

Gesamtschlagzahl : 2324 27,667




